
 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

DELIBERA 

 
Oggetto: Delibera di approvazione della variazione n. 1_2024 al bilancio preventivo per l’esercizio 

finanziario 2024.  
 

                            IL SOPRINTENDENTE 
. 

 
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni e integrazioni, 
concernente l’istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della legge 
15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, concernente 
“L’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, recante 
"Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli 
uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 
performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 e successive modificazioni"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli 
uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 
performance” e, in particolare, l’articolo 33, che ricomprende, tra gli uffici dotati di autonomia 
speciale del Ministero, quale ufficio di livello dirigenziale non generale, l'Ufficio del Soprintendente 
speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, istituito, fino al 31 dicembre 2023, ai sensi 
dell'articolo 54, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, con sede a Rieti; 
 
VISTO il D.M. del 24 ottobre 2016 rep. 483 recante “Riorganizzazione temporanea degli uffici 
periferici del Ministero nelle aree colpite dall’evento sismico del 24 agosto 2016, ai sensi dell’art. 54, 
comma 2-bis del D. Lgs. n. 300 del 30 luglio 1999, e s.m.i.” con cui è stato istituito “l’Ufficio del 
Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, con sede a Rieti” registrato 
alla Corte dei Conti il 10.11.2016 al n. 4127;  

VISTO il decreto del Direttore Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del 23 novembre 2016, 
registrato alla Corte dei conti il 15 dicembre 2016 al n. 4429, di conferimento dell’incarico di 
Soprintendente Speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 all’ Ing. Paolo Iannelli fino 
al 30/09/2021; 

VISTO il D.M. n. 497 del 03/11/2020 recante “Organizzazione e funzionamento dell’ufficio del 
soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Sicurezza del Patrimonio Culturale, rep.  n. 33 del 1° 
ottobre 2021, con il quale viene conferito all’ Ing. Iannelli l’incarico di funzione dirigenziale di livello 
non generale di direzione dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree colpite dal sisma del 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

24 agosto 2016, acquisito agli atti di questo Ufficio con nota prot. 2972 del 25.10.2021 e registrato 
alla Corte dei conti il 5 novembre 2021 al n. 2761; 

VISTO il D.L. n. 22 del 1° marzo 2021 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni     dei     Ministeri” che     ha     ridenominato     il     "Ministero     per     i     beni      e le 
attività culturali e per il turismo" in "Ministero della cultura"; 

VISTO il decreto n. 402 del 21/12/2023 degli U.D.C.M., acquisito agli atti di questo Ufficio con prot. 
n. 3980 del 22/12/2023, con il quale all'art.1, c. 1 "l’Ufficio del Soprintendente speciale per le 
aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, istituito ai sensi dell’articolo 54, comma 2-bis, del decreto 
legislativo 30 luglio 1999, n. 300, con sede in Rieti, è prorogato sino al 31 dicembre 2024"; 
VISTA la nota prot. n. 43050 del 22/12/2023 del Segretariato Generale, acquisita agli atti di questo 
Ufficio con prot. n. 4004 del 27/12/2023, il quale dispone che l’incarico dirigenziale, di livello non 
generale, conferito all' Ing. Paolo Iannelli presso la Soprintendenza Speciale per le aree colpite dal 
sisma del 24 agosto 2016 è prorogato ai sensi dell’articolo 3 del decreto decreto-legge 16 maggio 
1994, n. 293, a far data dal 1° gennaio 2024"; 
VISTO l’art. 2 del decreto del Segretario Generale, rep.  n. 179 del 19 febbraio 2024, per il quale “al 
fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa- fino alla nomina del dirigente titolare- le 
attività concernenti l’ordinaria gestione dell’Ufficio Soprintendente speciale per le aree colpite dal 
sisma del 24 agosto 2016 sono delegate all’ ing. Paolo Iannelli, già assegnatario d’incarico 
dirigenziale, di livello non generale, presso il medesimo Ufficio”; 
VISTO il Decreto ministeriale 9 febbraio 2024, rep. 51, recante “Modifiche al decreto 28 gennaio 
2020, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero della 
cultura”, divenuto efficace a far data dal 27 febbraio 2024; 
VISTO il Decreto ministeriale 9 febbraio 2024, rep. 53, recante “Modifiche al decreto ministeriale 
23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”, divenuto efficace in 
data 20 febbraio 2024 – Fase di attuazione e continuità amministrativa”; 
VISTO il Decreto ministeriale del 15 maggio 2024, rep. n. 175, con il quale, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 1, lettera c), dell'articolo 14, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 e ss. mm.  nonché ai sensi dell'articolo 4 del decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante 
“Disciplina dei criteri e delle procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali”, è stata 
disposta l’assegnazione, tra le altre, di una risorsa dirigenziale di seconda fascia, ai fini del 
conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione dell’Ufficio 
del Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 ai sensi dell’articolo 19, 
comma 5, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, nell’ambito della Direzione 
Generale Sicurezza del Patrimonio Culturale; 
VISTO il Decreto rep. DG-SPC n. 108 del 16/05/2024 con il quale - ai sensi dell’articolo 19, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. – è stato conferito alla dott.ssa Claudia Cenci 
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione dell’Ufficio del Soprintendente 
speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 ai sensi dell’articolo 19, commi 5, del D. 
Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nell’ambito della Direzione Generale Sicurezza del Patrimonio Culturale; 
VISTA la nota prot. n. 17666-P del 17/05/2024 con cui il Segretariato Generale ha trasmesso alla 
Corte dei conti “Ufficio di controllo sugli atti del Ministero dell’istruzione, del Ministero 
dell’università e della ricerca, del Ministero della cultura, del Ministero della salute e del Ministero 
del lavoro e delle politiche sociali” e all’Ufficio centrale del bilancio c/o Mic, per i controlli di 
rispettiva competenza, il Decreto rep. DG-SPC n. 108 del 16/05/2024; 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 303 del 10 dicembre 
2023, recante il Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2024-2026; 
VISTA la nota integrativa del Ministero dell’economia e delle finanze al disegno di legge di bilancio 
di previsione dello Stato per il Ministero della Cultura, per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 
2024- 2026, con cui sono stati individuati gli obiettivi posti a base dell’azione amministrativa e della 
gestione ed i criteri alla base delle formulazioni delle relative previsioni;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023, pubblicato in 
G.U. n. 303 del 30 dicembre 2023 - Suppl. Ordinario n. 41, con il quale è stata disposta, ai fini della 
gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al 
bilancio di previsione della spesa di questo Ministero – Tab.14 del bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024- 2026; 
VISTO il decreto del Ministro della Cultura del 15 gennaio 2024, n. 10, con il quale sono state 
assegnate le risorse economico-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilità amministrativa, per 
l'anno finanziario 2024, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) e dell’articolo 14, comma 1, lettera 
b), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, registrato dall’Ufficio 
Centrale Bilancio presso il Mic con il n. 655, in data 15/01/2024;  
VISTO l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi 
nell’anno 2024 e per il triennio 2024-2026, emanato dall’Onorevole Ministro in data 23 gennaio 
2024;  
VISTA la Direttiva generale per l’azione amministrativa e la gestione relativa all’anno 2024 emanata 
dal Ministro della Cultura in data 19 marzo 2024 con decreto n. 107, pubblicata con circolare n. 6 
dell’UDCM del 19 marzo 2024, con la quale sono stati assegnati ai titolari dei Centri di responsabilità 
amministrativa gli obiettivi strategici e strutturali ed i connessi obiettivi operativi per l’anno 2024; 
VISTA la Direttiva di II livello della Direzione Generale Sicurezza del Patrimonio Culturale, 
emanata dal Direttore in data 26 marzo 2024, decreto n. 53, pubblicata con circolare n. 3, DG-SPC 
del 26 marzo 2024, con la quale sono assegnati gli obiettivi operativi funzionali al perseguimento 
degli obiettivi strategici e strutturali all’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree colpite dal 
sisma del 24 agosto 2016; 
VISTO il decreto ministeriale 13 dicembre 2021, rep. n. 3579 del 16 dicembre 2021, con il quale è 
stato nominato il Collegio dei revisori dei conti dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree 
colpite dal sisma del 24 agosto 2016 (nel prosieguo “CdR”);  

VISTO il verbale n. 5/2023 del 29/09/2023, con il quale il Collegio dei Revisori del Conti ha espresso 
parere favorevole in ordine al bilancio di previsione per l’A.F. 2024 e al Bilancio triennale 2024 - 
2026; 

VISTA la nota prot. n. 5151 del 12/12/2022, acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 3858 del 
13/12/2023, con la quale l’amministrazione vigilante Direzione Generale Sicurezza del Patrimonio 
Culturale ha approvato il bilancio di previsione per l’A.F. 2024; 

VISTA la nota prot. n. 23337 del 07/12/2023, acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 3858 
del 13/12/2023, con la quale la Direzione Generale Bilancio ha approvato il bilancio di previsione 
per l’A.F. 2024; 

VISTO il verbale n. 2/2024 del 10/04/2024, con il quale il Collegio dei Revisori del Conti ha espresso 
parere favorevole in ordine all’approvazione del rendiconto generale dell’esercizio 2023; 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

VISTA la proposta di variazione n. 1_2024 del 13/05/2024 firmata dal Segretario Generale avocante 
le funzioni di Soprintendente Speciale, trasmessa con nota prot. n. 1413 del 13/05/2024 al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

ESAMINATA la proposta di variazione di bilancio n. 1_2024; 

ACCERTATO che i documenti finanziari e contabili in cui si articola la variazione di bilancio sono 
stati predisposti in conformità a quanto disciplinato dalla legislazione vigente in materia di contabilità 
pubblica e dal vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il verbale n. 3/2024 del 07/06/2024, con il quale il Collegio dei Revisori del Conti ha espresso 
parere favorevole in ordine all’approvazione della proposta di variazione al bilancio di previsione per 
l’anno 2024; 

DELIBERA 

 
1. di approvare la variazione di bilancio n. 1_2024 dell’esercizio finanziario 2024 in tutti i suoi 

contenuti, riportati nelle tabelle di cui all’Allegato 1; 
 

2. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Istituto. 

 
 
 
                                                                                               IL SOPRINTENDENTE 
 
          (dott.ssa Claudia Cenci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

 
 
ALLEGATO 1 
 
 
 
ELENCO DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA 
La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:  
 
 

 

TOTALE ENTRATE VARIAZIONI DI SOLA CASSA 2.776,03 0,00 

 

Le variazioni di sola cassa nelle entrate correnti ed in conto capitale sono dovute all’adeguamento dello stanziamento 
di cassa ai residui effettivi. 

 
ELENCO DELLE VARIAZIONI IN USCITA 

La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:  

 

 

TOTALE USCITE CONTO CAPITALE 3.602.587,93 285.500,00 

 

  

ENTRATE VARIAZIONI DI CASSA 

Capitolo Articolo Descrizione Variazione + Variazione - 

1.2.1.001 2.01.01.01.001/B 
Trasferimenti correnti da Ministeri - Trasferimenti da 
parte del Ministero MIBACT per il personale 

1.633,81 0,00 

1.2.1.001 2.01.01.01.001/C 
Trasferimenti correnti da Ministeri - Trasferimenti da 
parte del Ministero MIBACT per convenzione salute e 
sicurezza 

1.142,21 0,00 

2.2.2.001 4.02.01.02.001 
Contributi agli investimenti da Regioni e province 
autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e 
province autonome 

0,01 0,00 

USCITE CONTO CAPITALE 

Capitolo Articolo Descrizione Variazione + Variazione - 

2.1.2.018 2.02.03.05.001/A 
Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti - Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

915.982,08 0,00 

2.1.2.020 2.02.03.06.001/A 
Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 
- Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione 
straordinaria di beni immobili e allestimenti museali 

1.306.013,83 285.500,00 

2.1.2.022 2.02.03.06.001/C 
Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 
- Restauro e manutenzione straordinaria opere d`arte 

1.380.592,02 0,00 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

 

 

USCITE VARIAZIONI DI CASSA 

Capitolo Articolo Descrizione Variazione + Variazione - 

1.1.2.002 1.01.01.02.002 Buoni pasto - Buoni pasto 1.633,80 0,00 

1.1.3.085 1.03.02.05.001 Telefonia fissa - Telefonia fissa 484,61 0,00 

1.1.3.085 1.03.02.05.002 Telefonia mobile - Telefonia mobile 0,00 124,44 

1.1.3.100 1.03.02.05.006 Gas - Utenze gas 225,71 0,00 

1.1.3.145 1.03.02.09.004 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari - Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
impianti e macchinari 

0,00 235,16 

1.1.3.160 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 
- Manutenzione ordinaria immobili 

0,00 356,17 

1.1.3.190 1.03.02.13.002 
Servizi di pulizia e lavanderia - Pulizia e 
disinfestazione 

0,00 2.943,12 

1.1.3.250 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e relativa manutenzione - Gestione 
e manutenzione ordinaria sistemi informatici - 
hardware 

0,00 3.564,68 

1.1.3.270 1.03.02.99.999/C 
Altri servizi diversi n.a.c. - Convenzione salute e 
sicurezza luoghi del lavoro 

0,00 1.142,23 

1.1.3.290 1.03.02.13.001 
Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - Servizi 
di sorveglianza, custodia e accoglienza 

0,00 3.031,16 

1.2.3.001 1.03.02.17.002 
Oneri per servizio di tesoreria - Uscite e commissioni 
bancarie 

7.000,00 0,00 

2.1.2.018 2.02.03.05.001/A 
Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti - Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

915.982,08 1.961.822,76 

2.1.2.020 2.02.03.06.001/A 
Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 
- Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione 
straordinaria di beni immobili e allestimenti museali 

1.697.015,39 1.925.617,01 

2.1.2.022 2.02.03.06.001/C 
Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 
- Restauro e manutenzione straordinaria opere d`arte 

1.405.856,36 166.281,41 

4.1.1.002 7.01.01.02.001 
Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA 
(split payment) - IVA in regime di split payment 

99.092,30 0,00 

4.1.1.005 7.01.03.01.001 
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro 
autonomo per conto terzi - Versamenti di ritenute 
erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 

10.096,73 0,00 

4.1.1.008 7.02.04.02.001 
Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di 
terzi - Rimborso cauzioni 

1.600,00 0,00 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

 

TOTALE USCITE VARIAZIONE DI SOLA CASSA 4.138.986,98 4.066.909,26 

Le variazioni in uscita sono dovute all’adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi (variazioni di sola 
cassa) ed all’assestamento dell’avanzo vincolato (variazioni di competenza e di cassa). 

Per quanto precede e tenuto conto delle suindicate proposte di variazioni, il bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2024 presenta le seguenti risultanze: 

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 

Entrate  
Prev.Comp. 

2024 
consolidata  

Variazioni 
in aumento 

Variazioni 
in 

diminuzione 

Prev.Comp. 
2024 

aggiornata  

Prev.Cassa 
2024 

aggiornata 

Entrate correnti - Titolo I  Euro 204.712,11 0,00 0,00 204.712,11 207.488,13 

Entrate conto capitale - Titolo II  Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 792.371,09 

Gestioni speciali - Titolo III  Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partite Giro - Titolo IV  Euro 5.015.000,00 0,00 0,00 5.015.000,00 5.015.000,00 

Totale Entrate Euro 5.219.712,11 0,00 0,00 5.219.712,11 6.014.859,22 

Avanzo di amministrazione 
utilizzato Euro 16.662.543,71 3.317.087,93 0,00 19.979.631,64 26.686.522,39 

Totale Generale  Euro 21.882.255,82 3.317.087,93 0,00 25.199.343,75 32.701.381,61 

 
 

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 

Spese 
 Prev.Comp. 

2024 
consolidata 

Variazioni 
in aumento 

Variazioni 
in 

diminuzione 

Prev.Comp. 
2024 

aggiornata  

Prev.Cassa 
2024 

aggiornata 

Uscite correnti - Titolo I  Euro 225.811,11 0,00 0,00 225.811,11 291.749,53 

Uscite conto capitale - Titolo II  Euro 16.641.444,71 3.602.587,93 285.500,00 19.958.532,64 27.283.843,05 

 

Gestioni speciali - Titolo III  Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partite Giro - Titolo IV  Euro 5.015.000,00 0,00 0,00 5.015.000,00 5.125.789,03 

Totale Uscite Euro 21.882.255,82 3.602.587,93 285.500,00 25.199.343,75 32.701.381,61 

4.1.1.009 7.01.99.01.001 
Spese non andate a buon fine - Spese non andate a 
buon fine 

0,00 1.791,12 



 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via Ludovico Canali, 7 - 02100 RIETI - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it 
PEO: uss-sisma2016@cultura.gov.it  

Entrate non impiegate  Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Generale  Euro 21.882.255,82 3.317.087,93 0,00 25.199.343,75 32.701.381,61 

 


		2024-06-18T09:35:13+0000
	CLAUDIA CENCI


		2024-06-18T11:51:01+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




